

ENTREPRENDRE S.A.

53 Rue du Chemin Vert

92100 BOULOGNE BILLANCOURT

BILAN ET COMPTE DE RÉSULTAT

Présenté en Euros

Période du 01/01/2014 au 30/06/2014

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2014 au 30/06/2014

Présenté en Euros

ACTIF	du 01/01/2014 au 30/06/2014 (6 mois)				Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires	2 387 549,08	1 511 966,19	875 582,89	7,63	874 644,00	8,00
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles	22 396,79	22 396,79			4 645,56	0,04
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels						
Autres immobilisations corporelles	178 062,63	153 754,83	24 307,80	0,21	25 952,31	0,24
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations	10 000,00	10 000,00				
Créances rattachées à des participations	608 357,54	608 357,54				
Autres titres immobilisés	1 314 876,11	20 001,00	1 294 875,11	11,28	543 706,71	4,97
Prêts						
Autres immobilisations financières	87 990,00		87 990,00	0,77	95 850,00	0,88
TOTAL (I)	4 609 232,15	2 326 476,35	2 282 755,80	19,89	1 544 798,58	14,13
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes	62 878,35		62 878,35	0,55	39 217,86	0,36
Clients et comptes rattachés	6 983 846,90	394 676,00	6 589 170,90	57,41	6 321 718,71	57,82
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel	20 055,12		20 055,12	0,17	16 908,30	0,15
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices	332 742,00		332 742,00	2,90	343 318,00	3,14
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	566 600,07		566 600,07	4,94	462 393,84	4,23
. Autres	54 787,00		54 787,00	0,48	52 760,00	0,48
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement	463 438,98		463 438,98	4,04	863 438,98	7,90
Instruments de trésorerie						
Disponibilités	611 921,55		611 921,55	5,33	723 966,37	6,62
Charges constatées d'avance	493 018,46		493 018,46	4,30	564 986,00	5,17
TOTAL (II)	9 589 288,43	394 676,00	9 194 612,43	80,11	9 388 708,06	85,87
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	14 198 520,58	2 721 152,35	11 477 368,23	100,00	10 933 506,64	100,00

Période du 01/01/2014 au 30/06/2014

Présenté en Euros

PASSIF	du 01/01/2014 au 30/06/2014 (6 mois)	du 01/01/2013 au 31/12/2013 (12 mois)		
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé : 257 801,46)	257 801,46	2,25	257 801,46	2,36
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...	2 525 528,74	22,00	2 525 528,74	23,10
Ecarts de réévaluation				
Réserve légale	34 491,00	0,30	34 491,00	0,32
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	1 045 349,20	9,11	911 022,70	8,33
Report à nouveau				
Résultat de l'exercice	85 621,45	0,75	441 233,24	4,04
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	3 948 791,85	34,41	4 170 077,14	38,14
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL (II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques	40 190,00	0,35	40 190,00	0,37
Provisions pour charges				
TOTAL (III)	40 190,00	0,35	40 190,00	0,37
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts				
. Découverts, concours bancaires	2 646,00	0,02	2 354,00	0,02
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers	600 000,00	5,23	600 000,00	5,49
. Associés	950,00	0,01	950,00	0,01
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 065 883,88	26,71	3 259 016,13	29,81
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	52 495,60	0,46	41 245,00	0,38
. Organismes sociaux	61 484,12	0,54	63 697,42	0,58
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires	1 389 530,28	12,11	1 197 542,95	10,95
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	12 277,00	0,11	25 766,00	0,24
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	435 627,50	3,80	143 201,00	1,31
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	1 867 492,00	16,27	1 389 467,00	12,71
TOTAL (IV)	7 488 386,38	65,24	6 723 239,50	61,49
Ecart de conversion passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	11 477 368,23	100,00	10 933 506,64	100,00

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2014 au 30/06/2014

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT		du 01/01/2014 au 30/06/2014 (6 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens	6 624 044,01	82 935,26	6 706 979,27	83,42	13 626 690,24	81,85	-6 919 711		
Production vendue services	1 273 245,80	59 818,17	1 333 063,97	16,58	3 020 095,03	18,14	-353 969	-11,71	
Chiffres d'Affaires Nets	7 897 289,81	142 753,43	8 040 043,24	100,00	16 646 785,27	100,00	-8 606 742		
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					444 739,42	2,67	-444 739	-100,00	
Autres produits			900,24	0,01	1 243,13	0,01	557	44,81	
Total des produits d'exploitation (I)			8 040 943,48	100,01	17 092 767,82	102,88	-9 051 824		
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements			525 958,99	6,54	1 222 179,54	7,34	-170 263	-13,92	
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			6 894 175,81	85,75	13 447 970,11	80,78	-6 553 795		
Impôts, taxes et versements assimilés			24 778,78	0,31	81 433,71	0,49	-31 877	-39,14	
Salaires et traitements			305 816,79	3,80	822 486,99	4,94	-210 854	-25,63	
Charges sociales			96 587,73	1,20	247 314,19	1,49	-54 140	-21,88	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			5 351,18	0,07	10 488,35	0,06	214	2,04	
Dotations aux provisions sur immobilisations					174 347,00	1,05	-174 347	-100,00	
Dotations aux provisions sur actif circulant					394 676,00	2,37	-394 676	-100,00	
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			107,24	0,00	2,15	0,00	212	N/S	
Total des charges d'exploitation (II)			7 852 776,52	97,67	16 400 898,04	98,52	-8 548 122		
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			188 166,96	2,34	691 869,78	4,16	-315 537	-45,60	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations					208,82	0,00	-208	-100,00	
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés			2 260,05	0,03	33 676,64	0,20	-29 156	-86,57	
Reprises sur provisions et transferts de charges					44 450,00	0,27	-44 450	-100,00	
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)			2 260,05	0,03	78 335,46	0,47	-73 815	-84,22	
Dotations financières aux amortissements et provisions					315,51	0,00	-315	-100,00	
Intérêts et charges assimilés			10 490,56	0,13	6 674,55	0,04	14 306	214,35	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)			10 490,56	0,13	6 990,06	0,04	13 990	200,14	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-8 230,51	-0,09	71 345,40	0,43	-87 805	-123,06	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			179 936,45	2,24	763 215,18	4,58	-403 343	-52,84	

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2014 au 30/06/2014

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	du 01/01/2014 au 30/06/2014 (6 mois)		Exercice précédent 31/12/2013 (12 mois)		Variation sur 12 mois (12 / 12)	%
Produits exceptionnels sur opérations de gestion			62 433,00	0,38	-62 433	-100,00
Produits exceptionnels sur opérations en capital			86 500,00	0,52	-86 500	-100,00
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)			148 933,00	0,89	-148 933	-100,00
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	68 341,00	0,85	69 515,28	0,42	67 167	96,62
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	9 000,00	0,11	198 531,66	1,19	-180 531	-90,92
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions			16 000,00	0,10	-16 000	-100,00
Total des charges exceptionnelles (VIII)	77 341,00	0,96	284 046,94	1,71	-129 364	-45,53
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	-77 341,00	-0,95	-135 113,94	-0,80	-19 569	-14,47
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)	16 974,00	0,21	186 868,00	1,12	-152 920	-81,82
Total des Produits (I+III+V+VII)	8 043 203,53	100,04	17 320 036,28	104,04	-9 276 833	
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	7 957 582,08	98,97	16 878 803,04	101,39	-8 921 221	
RÉSULTAT NET	85 621,45	1,06	441 233,24	2,65	-269 991	-61,18
			<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier			557,96	0,00	-557	-100,00
Dont Crédit-bail immobilier						

ANNEXE AUX COMPTES SEMESTRIELS CLOS AU 30/06/2014

PRESENTATION DE L'EVOLUTION DE L'ACTIVITE DE LA SOCIETE

Au cours du 1^{er} semestre 2014, ENTREPRENDRE SA a continué ses stratégies de développement de la diffusion de ses magazines phares comme Jour de France, Entreprendre, Stop Arnaques,... ainsi que par des lancements prometteurs de nouveaux titres comme Gotha, Viva Jardin, Féminin Footing, Le magazine des seniors,...

Ainsi, ces stratégies de développement des pôles éditoriaux du groupe ont permis d'acquérir des parts de marché Kiosques et une augmentation du CA publicitaire.

Le chiffre d'affaires global du 1^{er} semestre 2014 s'établit à 8,0 M€ en comparaison à 7,6 M€ au 1^{er} semestre 2013 soit une hausse de 6%.

Le résultat net s'établit à 85,6 K€ pour ce semestre à comparer à 120,1 K€ pour le 1^{er} semestre 2013.

ENTREPRENDRE SA a mené un rôle d'incubateur dans le développement de sociétés par des prises de participations durant ce semestre.

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Ces comptes semestriels arrêtés au 30 juin 2014 n'ont pas fait l'objet d'un audit de la part du commissaire aux comptes, leur certification n'étant pas obligatoire pour la Société.

Ces comptes semestriels sont présentés conformément aux principes comptables généralement admis en France.

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes 2013 mais n'ont pas été revues au 1^{er} semestre 2014 comme au premier semestre 2013.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrecouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes mais n'ont pas varié par rapport à l'exercice 2013.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

COMPTABILISATION, PRESENTATION DU CICE

Le CICE est comptabilisé au rythme de l'engagement, il est à prendre en compte au fur et à mesure de l'engagement des charges de rémunérations correspondantes, que la clôture coïncide ou non avec l'année civile, pour les comptes annuels comme pour les comptes intermédiaires ou consolidés, en normes françaises comme en IFRS.

En outre, compte tenu des conditions de fiabilité et de probabilité d'obtention du CICE, sa prise en compte pour des éléments de rémunération différés à long terme devrait être rare.

La comptabilisation du CICE a été réalisée par l'option :

- d'une diminution des charges de personnel, crédit d'un sous compte 64 (ANC, note d'information du 28 février 2013),
- une des autres solutions envisagées (en diminution de l'impôt ou en produit d'exploitation).

La comptabilisation du CICE, en IFRS, est présentée suivant l'une des deux possibilités retenues par la CNCC :

- Comptabilisation des subventions publiques et informations à fournir sur l'aide publique, en déduction des charges de personnel auxquelles il est lié ou en « Autres produits »
- Comptabilisation en « Avantages du personnel » en déduction des frais de personnel

Les impacts de la prise en compte du CICE sur les états financiers, sont les suivants :

- Constatation d'une créance d'impôt de 14 778 € au titre de l'exercice dans le compte 4441 (Créance CICE) par le crédit du compte 6490 - Produit d'impôt CICE 2013.
- Pour le 1^{er} semestre 2014, il n'y a pas eu de valorisation du CICE 2014.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 4 609 232 €

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marques	2 304 505			2 304 505
Autres immobilisations incorporelles	105 441			105 441
Immobilisations corporelles	178 063			178 063
Immobilisations financières	1 277 915	743 308		2 021 224
TOTAL	3 865 924	743 308		4 609 232

Amortissements et provisions d'actif = 2 326 476 €

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marques	1 429 861			1 429 861
Autres immobilisations incorporelles	100 795	3 707		104 502
Immobilisations corporelles	152 110	1 644		153 754
Autres Immobilisations financières	638 359			638 359
TOTAL	2 321 125	5 351		2 326 476

Détail des immobilisations & amortissements et provisions en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis./Prov.	Valeur nette	Durée
Marques	2 304 505	1 429 861	874 644	Prov.
Logiciels	83 044	82 105	939	1 an
Autres immobs incorporelles	22 397	22 397	-	1 an
Instal./agenc.divers	8 975	8 949	26	3-5-8-10 ans
Oeuvre d art	20 135	0	20 135	Non amortiss.
Mat bureau informatique	85 937	83 860	2 077	1-2-3-4-5 ans
Mobilier	63 016	60 945	2 070	5-10 ans
Immobilisations financières	2 021 224	638 359	1 382 865	Prov.
TOTAL	4 609 232	2 326 476	2 282 756	

Etat des créances = 9 147 397 €

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	696 348		696 348
Actif circulant & charges d'avance	8 451 050	8 451 050	
TOTAL	9 147 397	8 451 050	696 348

Provisions pour dépréciation = 394 676 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	utilisées	non utilisées	A la clôture
Stocks et en-cours					
Comptes de tiers	394 676				394 676
Comptes financiers					
TOTAL	394 676				394 676

Produits à recevoir par postes du bilan = 388 958 €

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	362 155
Autres créances	24 787
Disponibilités	2 016
TOTAL	388 958

Ce poste est constitué pour l'essentiel par les bonus MLP à recevoir pour 315 K€.

Charges constatées d'avance = 493 018 €

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée au 2^{ème} semestre 2014.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Capital social = 257 801 €

Mouvements des titres	Nombre	Val. nominale	Capital social
Titres en début d'exercice	613 813	0.42	257 801
Titres émis			
Titres remboursés ou annulés			
Titres en fin d'exercice	613 813	0.42	257 801

Provisions = 40 190 €

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réaffectées					
Provisions pour risques	40 190				40 190
TOTAL	40 190				40 190

Les provisions pour risques pour 40 K€ se rapportent à divers litiges en cours.

Etat des dettes = 7 488 386 €

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	2 646	2 646		
Dettes financières diverses*	600 950	950	600 000*	
Fournisseurs	3 065 884	3 065 884		
Dettes fiscales & sociales	1 515 787	1 515 787		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	435 627	435 627		
Produits constatés d'avance	1 867 492	1 867 492		
TOTAL	7 488 386	6 888 386	600 000	

Le poste Dettes financières diverses est constitué de 600 000 € de prêt participatif par BPI France (ex-OSEO).

Dettes représentées par des effets de commerce = 31 255 €

Origine des effets de commerce	Montant
Dettes financières	
Fournisseurs et assimilés	31 255
Autres dettes	
TOTAL	31 255

Charges à payer par postes du bilan = 1 112 302 €

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	2 646
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	891 421
Dettes fiscales & sociales	89 514
Autres dettes	128 721
TOTAL	1 112 302

Produits constatés d'avance = 1 867 492 €

Les produits constatés d'avance ne sont composés que de produits ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée au deuxième semestre 2014.

Les produits constatés d'avance comportent pour l'essentiel les dettes abonnements, le CA auprès des Messageries MLP et TONDEUR (distributeur en Belgique) pour la période de commercialisation des magazines sur l'exercice 2013 ainsi que les produits des insertions publicitaires dont les parutions sont « à cheval » entre le premier semestre et le deuxième semestre 2014.

Annexes (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Ventilation du chiffre d'affaires = 8 040 043 €

Le chiffre d'affaires de l'exercice se décompose de la manière suivante :

Nature du chiffre d'affaires	Montant HT	Taux
Ventes de produits finis	6 706 979	83,42 %
Prestations de services	1 301 602	16,19 %
Produits des activités annexes	31 462	0,39 %
TOTAL	8 040 043	100.00 %

Ventilation de l'impôt sur les bénéfices = 16 974 €

Niveau de résultat	Avant impôt	Impôt	Après impôt
Résultat d'exploitation	188 167	31 132	157 035
Résultat financier	-8 231	(1 362)	-6 869
Résultat exceptionnel	-77 341	(12 796)	-64 545
Participation des salariés			
TOTAL	102 595	16 974	85 621

Accroissements et allègements de la dette future d'impôts

Accroissements et allègements	Montant	Impôts
Accroissements		
Provisions réglementées		
Subventions à réintégrer au résultat		
Allègements		
Provis. non déduct. l'année de dotat.		
Total des déficits exploit. Reportables		
Total des amortissements différés		
Total des moins-values à long terme		
TOTAL		

Autres informations relatives au compte de résultat

Les postes de charges et produits composant le résultat de l'exercice figurent au compte de résultat des états financiers.

Opérations d'échanges de publicité (PCG art. 531-2/28)

Pour le premier semestre 2014, la société ENTREPRENDRE a inscrit un montant de 187 705 € en produits et 187 705 € en charges relatifs aux opérations d'échanges de publicités.

Annexes (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Rémunération des dirigeants

Cette information n'est pas mentionnée dans la présente Annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

Annexes (suite)

DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

Produits à recevoir = 388 958 €

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Clients factures a etablir(41810000)	362 155
TOTAL	362 155

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Fourn rrr a obtenir(40980000)	24 787
TOTAL	24 787

Produits à recevoir sur disponibilités	Montant
Banques interets courus a recevoir(51870000)	2 016
TOTAL	2 016

Charges constatées d'avance = 493 018 €

Charges constatées d'avance	Montant
Charges constataees d'avance(48600000)	493 018
TOTAL	493 018

Charges à payer = 1 112 302 €

Emprunts & dettes auprès des étab. De crédit	Montant
Banques interets courus a payer(51860000)	2 646
TOTAL	2 646

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn factures non parvenues.(40810000)	891 421
TOTAL	891 421

Dettes fiscales et sociales	Montant
Pers congés a payer(42820000)	52 466
Org.soc. congés a payer(43820000)	15 790
Org.soc. autres charges a payer(43860000)	8 981
Etat autres charges a payer(44860000)	12 277
TOTAL	89 514

Autres dettes	Montant
Clients rrr a accorder(41980000)	128 721
TOTAL	128 721

Produits constatés d'avance = 1 867 492 €

Produits constatés d'avance	Montant
Produits constatés d'avance(48700000)	1 867 492
TOTAL	1 867 492

Annexes (suite)

COMPTE RENDU DES TRAVAUX

Le Cabinet SEAC, inscrit au tableau de l'Ordre des Experts Comptables.

Aux termes de la mission d'assistance/de supervision comptable et d'établissement des Comptes Annuels, qui lui a été confiée par ENTREPRENDRE S.A.,

Déclare que les Comptes Semestriels se rapportant au 1^{er} semestre 2014 caractérisés notamment par les données suivantes:

Total du bilan	11 477 368
Chiffre d'affaires hors taxes	8 040 043
Résultat net de l'exercice (bénéfice)	85 621

ont été établis à partir des pièces, documents et informations fournis par l'Entreprise, en conformité avec les dispositions de l'Ordonnance du 19 septembre 1945 régissant l'Ordre des Experts Comptables et avec les règles de diligence préconisées par l'Ordre à l'exception des règles suivantes :

- présentation d'un état détaillé et chiffré des stocks et en cours,
- contrôle de la conformité de la méthode de valorisation des stocks et en cours utilisée avec les règles en vigueur,
- vérification de l'application de la méthode de valorisation des stocks et en cours par épreuves,
- établissement du tableau de financement,
- contrôle des existants en caisse.

Le présent compte-rendu ne constitue pas une attestation de régularité et de sincérité au sens de l'article 2 de l'ordonnance du 19 septembre 1945.

Pour SEAC
Fait à PARIS le 31/10/2014

Annexes (suite)

RÉSULTATS DES 5 DERNIERS EXERCICES

Art : 133 et 148 du décret sur les sociétés commerciales

Tableau

Nature des Indications / Périodes	30/06/2014	31/12/2013	31/12/2012	31/12/2011	31/12/2010
Durée de l'exercice	6 mois	12 mois	12 mois	12 mois	12 mois
I - Situation financière en fin d'exercice					
a) Capital social	257 801	257 801	256 276	254 754	245 600
b) Nombre d'actions émises	613 813	613 813	610 180	606 556	584 762
c) Nombre d'obligations convertibles en actions					
II - Résultat global des opérations effectives					
a) Chiffre d'affaires hors taxes	8 040 043	16 646 785	18 471 984	20 915 329	20 122 503
b) Bénéfice avant impôt, amortissements & provisions	107 947	660 206	791 374	1 292 985	1 934 904
c) Impôt sur les bénéfices	16 974	186 868	162 439	487 655	204 761
d) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements & provisions	90 973	473 338	628 935	805 330	1 730 143
e) Bénéfice après impôt, amortissements & provisions	85 621	441 233	367 294	891 235	1 308 934
f) Montants des bénéfices distribués	-	298 988	636 884	701 714	-
g) Participation des salariés	-	-	-	-	-
III - Résultat des opérations réduit à une seule action					
a) Bénéfice après impôt, mais avant amortissements	0.15	0.78	1.03	1.33	2.93
b) Bénéfice après impôt, amortissements provisions	0.14	0.72	0.60	1.47	2.24
c) Dividende versé à chaque action	-	0.49	1.05	1.20	-
IV - Personnel :					
a) Nombre de salariés	18	18	29	32	32
b) Montant de la masse salariale	305 817	822 487	996 369	988 998	1 168 282
c) Montant des sommes versées au titre des avantages sociaux	96 588	247 314	288 317	284 625	310 630

Observations complémentaires

Annexes (suite)

TABLEAU DES FILIALES ET PARTICIPATIONS

Tableau

Filiales et participations	Capital social	Réserves et report à nouveau	Quote-part du capital détenu en %	Valeur brute des titres détenus	Valeur nette des titres détenus	Prêts et avances consenties par la Sté	Cautions et avals donnés par la Sté	C.A. H.T. du dernier exercice clos	Résultat du dernier exercice clos	Dividendes encaissés par la Sté dans l'ex
A - Renseignements détaillés concernant les filiales & participations										
<i>- Filiales (plus de 50% du capital détenu)</i>										
France Quotidien	10 000	(613 453)	100%	10 000	0	608 358	0	0	(1 911)	0
<i>Participations (10 à 50 % du capital détenu)</i>										
B - Renseignements globaux concernant les autres filiales & participations										
<i>- Filiales non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										
<i>Participations non reprises en A:</i>										
a) Françaises										
b) Etrangères										

Observations complémentaires

La filiale France Quotidien n'a plus d'activité.